"TIPVMJIOXKEHVE N 2

kK benmepasIbHOM LEeJIEBOM NpoTpaMMe
"TIOBHIIEHNE YCTOMUMBOCTU XUJIBIX
IIOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB UM CUCTEM
XM3HeoDOeCcreueHss B CEMCMUUECKUX
paroHax Poccumckon denmepalum

Ha 2009-2014 rogmm"

(B pemakuuy INOCTAHOBJIEHUS
[lpaBUTeNnbCcTBa Poccuiickoy denepalmnm

or 8 mexabps 2011 r. N 1028)

[lesieBHlEe MHIOMKATOPE M IoKazaTenu 3QPeKTUMBHOCTM peanms3auumn obenepajibHOM

ueJjieBoy nporpamMel "IIOBHIIEHME YCTOMUMBOCTM XMUJIBIX IOMOB,

XMB3HeOOEeCIedeHs B CeMCMUYeCKMX paloHax Poccumckoln demepaumn

Ha 2009-2014

HamMeHOBaHMe LeJIeBHX MHIOVMKaTOPOB | EomHMLIIA
u nokasareser »0QeKTUBHOCTU | m3MepeHnsa
|
|
_____________________________________ I__________
PasmMep OpenoTeBpalleHHOTO yluepba oT MIIPI .
BOBMOXHOT'O pPa3pPyLIEHMS XMUJIEIX IOMOB, pybien
OCHOBHEIX OOBEKTOB UM CUCTEM
XM3HeobOecnedeHUss B pes3yJbTaTe
3eMJIeTPSACEHUN
CHUXeHMe YypOBHS PMCKAa BO3HUKHOBEHUS IPOLEHTOB
YpesBHEUYAMHEIX CUTYyalMi BCJIENCTBUE
PaBpyULIUMTEJILHEX 3eMJIeTPsACEeHUN
[IoBHIIEHME YPOBHS ydacTHs OPI'aHOB IPOLIEHTOB

MCIIOJIHUTEJIbLHOY BJIACTU CYyODBEKTOB
Poccuiickon Qemepaluy, PaCIOJIOXEHHEIX
B CeMCMUMUECKMUX palioHax Poccumckom
demepauun, B QOPMUPOBAHUMU U
VICIIOJNIb30BAHUM eOMHOM MHOOPMALMOHHOM

CUCTeMH 110 OOeClleueHUI CeNCMUYECKOM

0e30IacCHOCTY TEeppPUTOPM,

ronw"

|-~ |

[2009- |

| 2014 |----- | ————~
|romer =12009 12010
|Bcero |rom |roxm
[====== | —=——= | —==—=
343,1 66,9 37,8
39,29 2 9,6
80 - -

[2011

|ronm

20

[2012

|rom

20

[2013

|rom

20

OCHOBHEIX OOBEKTOB UM CUCTEM

[2014

|rom

20



CEeMCMMUECKOM YyCTOMUMBOCTU XUJIIBIX
IOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB U CUCTEM

XM3HeOoOeCcneueHUss

[IPUJIOXEHVE N 3

kK QenmepasIbHOM LEJIEBOM NpoTpaMMe
"[IOBBIIEHME YCTOMUMBOCTH XMUJIIBIX
IOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB U CUCTEM
XM3HeoDeClIeUeHUss B CeMCMMUeCKMUX
paronax Poccuiickol denepaluum

Ha 2009-2014 rogmm"

(B pemakLuM IOCTAHOBJIEHUSI
[lpaBUTeNbCTBa Poccumckon demepalumm

or 8 mexkabpsa 2011 r. N 1028)

ObweMbl QuHaHCHUPOBaHMUS demepalibHOM LejyieBOoM NpoTrpaMMbl "IlloBHIIeHME

YCTOMUMBOCTHU XUJIBIX IOMOB,

OCHOBHEIX ODOBEKTOB UM CUCTEM

XM3HeoOecnedyeHsa B CEMCMMUECKMX paMoHax Poccurckon demepaumm Ha

VlcTouHMKM QMHaHCHMPOBAaHMUSA

| BCceroO

I. Hay4dHO-HMCCJIeIOBaTeJIbCKMUE M OMNBITHO-KOHCTPYKTOPCKME pPaboTH

CpencrBa ¢demepasnbHOTO OomxeTa 184,7
(MmupermnoH Poccum)

Cpencrea OOIXETOB CYOBEKTOB 109
Poccuyickoit demepalun

Bcero no pasgpeny I 293,77

[2009-2014|

2009-2014 romm"

B II€eHaX COOTBEeTCTBYKIMX HeT)

(MniH. pyOnen,
B Tom umcre
———————— |————— | [
2009 | 2010 | 2011 | 2012
ron | rom |  rom | rTom

24,29 57,5 44,5 41
- - 35 36
24,29 57,5 79,5 77

38

44

11,41

11,41



Cpexncrea QemepalibHOTO

fomxeTa - BCETrOo

"3 HUX:

cybcumum booxeTaM CyOBEKTOB

Poccunickoit demepalun

CpexncTpa OIOXETOB CyOBEKTOB

Poccurickon denepalumum

BHeOnIXeTHEIE CpelcTBa

Bcero no paspeny II

NToro no IIporpamme

B TOM dMCIIE:

cpencraa @enepaanoro

BomxeTa

cpencTBa OOOXEeTOB CyOBEKTOB

Poccurickon denmepaluum

BHeOWIXEeTHEE CpelCcTBa

II. KanuTaJibHBIE BJIOXEHUS

23876,2

21341

9288, 68

855,21

34020,09

34313,79

24060,9

9397, 68

855,21

6000

6000

606,5

56,2

6662,7

6686, 99

6024,29

606,5

2621,3

2109,5

1008, 2

93,5

3723

3780,5

2678,8

1008, 2

93,5

2859,9

2122,5

776,94

31,3

3668,14

3747, 64

2904, 4

811,94

31,3

2773,1

2130,1

1171,45

119,57

4064,12

4141,12

2814,1

1207,45

119,57

2808,1

2165,1

1158,09

131,14

4097,33

4141, 33

2814,1

1196,09

131,14

6813,8

6813, 8

4567,5

423,5

11804,8

11816,21

6825,21

4567,5

423,5



[IPUJIOXEHVE N 4

kK benmepasIbHOM LEeJIEBOM NpoTpaMMe
"TIOBHIIEHNE YCTOMUMBOCTU XUJIBIX
IIOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB UM CUCTEM
XM3HeoDOeCcreueHss B CEMCMUUECKUX
paroHax Poccumckon denmepalum

Ha 2009-2014 rogmm"

(B pemakuuy INOCTAHOBJIEHUS
[lpaBUTeNnbCcTBa Poccuiickoy denepalmnm

or 8 mexabps 2011 r. N 1028)

PACIOPEIEIJUEHIMIUE
cpencTs QemepalibHOTO ONMXEeTa MeXAy I'OCYyIAapCTBEHHBIMM 3aKasuMKaMU -
benepalslbHEIMM OpPraHaMM MCIOJIHUTEJIbHOM BJIACTM Ha peanms3aluio
MeponpuaTUM dbenepasibHOM LeJIeBOM MNPOI'PaMME
"I[IOBEHIIEHME YCTOMYMBOCTM XMJIEIX IOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB U CUCTEM
XMB3HeoDeCHeUeHsS B CeMCMMUeCKMX palioHax PoccuiickolM dermepaluu

Ha 2009-2014 rogmm"

(MH. pyOJsey, B LleHaxXx COOTBETCTBYKIUX JIeT)

| 2009- | B TomMm uwucie
| 2014 |-----mm- | === | === | === | === | ===
| romer — 12009 [2010 2011 12012 12013 12014
| Bcero | Tom | Tonm | Tonm | 7o | Tonm | Tonm
——————————————————— Rl e Attt B e ]
Bcero 24060,9 6024,29 2678,8 2904,4 2814,1 2814,1 6825,21
B TOM UMCJIE:
MBI Poccum 613,2 - 162,5 125,7 162,5 162,5 -
MyuHOGOPOHEl Poccum* 629,2 - 26,1 288,5 157,3 157,3 -
MUC Poccum 805, 3 - 323,2 323,2 79,4 79,5 -
@®CB Poccum 487,5 - - - 243, 8 243,717 -

MuHpermuorn Poccum 21525,7 6024,29 2167 2167 2171,1 2171,1 6825,21



* ObecreueHMe YacCTU PACXOOHHEIX oOsa3aTesibCTB MmHOOOpPOHE Poccum B 2011 ronmy

OCYWECTBIISIETCS 3a CUET [IepepaclpellesiIeHMs COIJIACHO PaCIOopsxeHyo [paBUTENbLCTBA

Poccuiickort demepauum oT 27 mexadps 2010 r. N 2410-p OoOIOXEeTHEX aCCUI'HOBaHUM,

NpenyCMOTPEHHEX Ha obecrnedeHure QyHKUMOHMPOBaHMSA BoOOpyxXeHHHIXx Cuyi PoCCHUMCKOM

denmepaunnu, B odOveme 131,2 MuH. pybien.

[IPVJIOXEHVE N 5

kK belepasibHOM LI€JIEBOM IporpamMme
"TIOBHIIEHNE YCTOMUMBOCTU XUJIBIX
IOOMOB, OCHOBHEIX OOBEKTOB U CUCTEM
XM3HeOOEeCIeueHss B CEeMCMMUECKNX
paroHax Poccuickoln demepaumn

Ha 2009-2014 rogmm"

(B penmakLUuyM [IOCTAHOBJIEHUS
[lpaBUTenbCcTBa PoccuMickoyu denmepalumnm

or 8 mexabps 2011 r. N 1028)

PACIOPEJIODEJJEHMNME

cpencTs denepalibHOTO OnImKeTa MexIy I'OCYyINapCTBEHHEIMM 3aka3uMKaMy -
bemepasibHEIMM OpTaHaMM MCIIOJIHUMTEJIBHOM BJIACTM Ha peajin3almio
MeponpuATUM QelepaslbHOM LieJIeBOM IPOT'PaMMBL
"TIOBHIIEHME YCTOMUMBOCTU XMUJIEIX IOOMOB, OCHOBHHEX OOBEKTOB UM CUCTEM
XM3HeobOecnedeHsa B CeMCMUMUECKMX paloHax PoccuickoM demepaumm Ha
2009-2014 rome" B YACTM PEKOHCTPYKLUMM (CEMCMOYCWJIEHUS) 3IaAHUN U
COOPYXeHM M, B KOTOPEIX NpenrnojiaraeTcs pa3MelleHMe NOoCTpalaBlero
HaceJleHUsa, a Takxe OO0OBEeKTOB, ofOecleurBamlMx HaLUMOHAJIbHYI
BezonacHoCTb Poccurickoy denmepaumu, U (MJIM) CTPOUTEJIBCTBA HOBBIX

CEeMCMOCTOMKUX OOBLEKTOB

(MH. pyOJsey, B LeHaxXx COOTBETCTBYKUMX JIET)

HammMenoBaHme mMmeponpusaTus |Komm- |[Cpox BBOmal|2009- | B ToMm umcie

|uecTrBO |B memcTeHe| 2014 | === === | ——=——=== | ——=———==
| oBBex— | |Tomer = |2009] 2010 | 2011 | 2012

| ToB | |BCETO |Ton | rTonm | Tom | Tom



CemcMmoycuyieHme (MIOBHIIEHYVE
YCTOMUMBOCTU) OOBEKTOB, B
TOM uMcCJle pazpaboTka

IPOEKTHOY HOOKYyMEHTaLWM, -

BCeTo

B TOM dYMCJIE:

no Cepepo-KaBkasckomy
bemepasIbHOMY OKPYyIy -

BCeTo

B TOM dYMCJIE:

AIMVHVMCTPATUBHEIE 3OAaHUA

OOBEKTH 3OPaBOOXPaHEHMS

o JaJIbHEBOCTOUHOMY
benepanbHOMY OKPYTY -—

BCero

B TOM 4dYMClIIe:

AIMVMHVICTPATMBHEIE 3OaHMA

OBBEKTEH OOpas30BaHUA

OOBEKTEL 30PaBOOXPAaHEHNUA

CevicMoyCcuJieHVEe (TIOBEHIIEHUE
YCTOMUMBOCTHM) OOBEKTOB, B

TOM umcie paspaboTka

HpoeKTHOIZ IJOKYyMeHTaumm, II10

JaJIbHEBOCTOUHOMY
bemepalIbHOMY OKPYyIy -

BCeTO

MUC Poccum

5 2010-2014 805,3 - 323,2 323,2 79,4
TOmBI

2 2010-2014 596,1 - 319,6 276,5 -
TOMEI

1 2010-2014 3,24 - 3,24 - -
TOmBI

1 2010-2011 592,86 - 316,36 276,5 -
TOMEL

3 2010-2013 209,2 - 3,6 46,7 79,4
TOIE

1 2010-2013 137,8 - 3,6 46,7 8
TOIE

1 2013 rogm 28 - - - 28

1 2013 roxn 43,4 - - - 43,4

MrHOOOPOHEL Poccum

8 2010-2014 629,2 - 26,1 288,5 157,3

TOIBL

79,5

79,5

79,5

157, 3



B TOM dYMCJIE:

OOBEKTH 30pPaBOOXPaHEeHMs

0B6BEKTEL

KUIIMIMHO ~KOMMYHAaJIbHOI'O

X03AVCTBA

CemicmoycuyieHme (IOBHIIEHYVE

YCTOMUMBOCTM) OOBEKTOB, B

TOM umcie paspaboTka

HpOQKTHOﬁ IJOKYyMEeHTaumum, -

BCero

B TOM 4YMCJIIE:

no lxHoMy GenepalsibHOMY

OKPYyTy — BCETO

B TOM dYMCJIE:

AIMVHUMCTPATUBHEIE 3OAaHUA

OOBEeKTH ODpasz30OBaHMUA

npoumne

1o JaJIbHEBOCTOUHOMY

bemepalIbHOMY OKPYyIy -

BCeTIO

B TOM dMCIIE:

AIMVHUMCTPATUBHEIE 3OAaHUA

OOBEKTH 30pPaBOOXPaHEHMS

npoune

61

27

13

11

24

18

2010-2014

IO OBl

2010-2014

TOIBL

oCB

2012-2014

TOIBL

2012-2014

TOIBL

2012-2014

IO OBl

2012-2014

TOIBL

2012-2014

TOIBL

2012-2014

IO OBl

2012-2014

T'OIIBL

2012-2014

T'O OBl

2012-2014

17,8

611,4

Poccum

487,5

297,77

139,92

122,06

35,72

139,74

103,39

12,6

23,75

21,68

288,5

157, 3

243,8

149,51

70,27

61,3

17,94

68,84

50,94

11,7

13,38

143,92

243,77

148,19

69,65

60,76

17,78

70,9

52,45

12,05



no CubupcKoOMy
bemepasIbHOMY OKPYyIy -—

BCero

B TOM dMCIIE:

AIMVHVMCTPATUBHEIE 3OAaHUA

OOBEKTH 30pPaBOOXPaHEHMS

CemicMoycuyieHme (MIOBHIIEHVE
YCTOMUMBOCTHM) OOBEKTOB, B
TOM uUMCJle paszpaboTka
IPOEKTHOV HOOKYMEHTALWM,

BCeTIO

B TOM dMCIIE:

1o JaJIbHEBOCTOUHOMY

bemepalIbHOMY OKPYyIy -—

BCeTO

B TOM dMCIIE:

AIMVHVMCTPATVMBHEIE 3OAHMA

ODOBEKTH ODOpas3OBaHUA

npouyre (IpOoM3BOILCTBEHHBIM

KOMIIJIEKC, OfmexmTue)

no Cubupckomy odenepajibHOMY

OKPYyTYy — BCETO

B TOM 4YMCJIE:

10

61

25

T'OIIBL

2012-2014

IO OBl

2012-2014

T'OIBL

2012-2014

T'O OBl

2010-2014

T'OIBL

2010-2014

IO OBl

2010-2014

T'OIBL

2010-2013

T'O OBl

2010 ronm

2010-2014

T'OIBL

50,06

45,06

5

MBI Poccum

613,2

41,64

24,68

15,7

1,26

275,63

24,61

22,15

162,5

25,5

15,5

10

82



AIMVHMCTPATUBHEIE 3OAaHUA

OOBEKTH 30pPaBOOXPaHEHMS

npoune

no CeBepo-KaBka3CKOMY

benepanbHOMY OKPYTY -—

BCeTro

B TOM 4dYMCIIe:

AIMVHVMCTPATVMBHEIE 3OAHMA

OBBEKTE 3IPaBOOXPAHEHNSI

21

26

25

2010-2014 146,7 - 25,54
TOmOEl

2011-2014 95,93 - -

palopiis

2011-2013 33 - -

T O

2010-2014 295,93 - 124,87
TOmOEl

2010-2014 213,17 - 100,67
TOmOEl

2010-2011 82,76 - 24,2

T'OIBL

5,97 63,19 52
6,22 89,71 -
3 - 30
106,46 9,6 55
47,9 9,6 55
58,56 - -



