

"ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к федеральной целевой программе

"Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических

районах Российской Федерации

на 2009-2014 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 8 декабря 2011 г. N 1028)

Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации федеральной
целевой программы "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем
жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации

на 2009-2014 годы"

Наименование целевых индикаторов и показателей эффективности	Единица измерения	2009-2014		В том числе					
		годы - всего	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год	2013 год	2014 год	
Размер предотвращенного ущерба от возможного разрушения жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в результате землетрясений	млрд. рублей	343,1	66,9	37,8	37,5	41,4	41,4	118,1	
Снижение уровня риска возникновения чрезвычайных ситуаций вследствие разрушительных землетрясений	процентов	39,29	2	9,6	4,94	5,46	4,29	13	
Повышение уровня участия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, расположенных в сейсмических районах Российской Федерации, в формировании и использовании единой информационной системы по обеспечению сейсмической безопасности территорий,	процентов	80	-	-	20	20	20	20	

сейсмической устойчивости жилых
домов, основных объектов и систем
жизнеобеспечения

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3

к федеральной целевой программе
"Повышение устойчивости жилых
домов, основных объектов и систем
жизнеобеспечения в сейсмических
районах Российской Федерации
на 2009-2014 годы"
(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации
от 8 декабря 2011 г. N 1028)

Объемы финансирования федеральной целевой программы "Повышение
устойчивости жилых домов, основных объектов и систем
жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на
2009-2014 годы"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Источники финансирования	2009-2014		В том числе				
	годы -						
	всего	2009	2010	2011	2012	2013	2014
	год	год	год	год	год	год	год

I. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Средства федерального бюджета (Минрегион России)	184,7	24,29	57,5	44,5	41	6	11,41
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации	109	-	-	35	36	38	-
Всего по разделу I	293,7	24,29	57,5	79,5	77	44	11,41

II. Капитальные вложения

Средства федерального бюджета - всего	23876,2	6000	2621,3	2859,9	2773,1	2808,1	6813,8
из них:							
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации	21341	6000	2109,5	2122,5	2130,1	2165,1	6813,8
Средства бюджетов субъектов Российской Федерации	9288,68	606,5	1008,2	776,94	1171,45	1158,09	4567,5
Внебюджетные средства	855,21	56,2	93,5	31,3	119,57	131,14	423,5
Всего по разделу II	34020,09	6662,7	3723	3668,14	4064,12	4097,33	11804,8
Итого по Программе	34313,79	6686,99	3780,5	3747,64	4141,12	4141,33	11816,21
в том числе:							
средства федерального бюджета	24060,9	6024,29	2678,8	2904,4	2814,1	2814,1	6825,21
средства бюджетов субъектов Российской Федерации	9397,68	606,5	1008,2	811,94	1207,45	1196,09	4567,5
внебюджетные средства	855,21	56,2	93,5	31,3	119,57	131,14	423,5

ПРИЛОЖЕНИЕ N 4

к федеральной целевой программе

"Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических

районах Российской Федерации

на 2009-2014 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 8 декабря 2011 г. N 1028)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

средств федерального бюджета между государственными заказчиками -

федеральными органами исполнительной власти на реализацию

мероприятий федеральной целевой программы

"Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации

на 2009-2014 годы"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	2009-		В том числе				
	2009	2010	2011	2012	2013	2014	
годы -	год	год	год	год	год	год	
всего	год	год	год	год	год	год	
Всего	24060,9	6024,29	2678,8	2904,4	2814,1	2814,1	6825,21

в том числе:

МВД России	613,2	-	162,5	125,7	162,5	162,5	-
Минобороны России*	629,2	-	26,1	288,5	157,3	157,3	-
МЧС России	805,3	-	323,2	323,2	79,4	79,5	-
ФСБ России	487,5	-	-	-	243,8	243,7	-
Минрегион России	21525,7	6024,29	2167	2167	2171,1	2171,1	6825,21

* Обеспечение части расходных обязательств Минобороны России в 2011 году осуществляется за счет перераспределения согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N 2410-р бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение функционирования Вооруженных Сил Российской Федерации, в объеме 131,2 млн. рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ N 5

к федеральной целевой программе

"Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических

районах Российской Федерации

на 2009-2014 годы"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 8 декабря 2011 г. N 1028)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

средств федерального бюджета между государственными заказчиками -

федеральными органами исполнительной власти на реализацию

мероприятий федеральной целевой программы

"Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на

2009-2014 годы" в части реконструкции (сейсмоусиления) зданий и

сооружений, в которых предполагается размещение пострадавшего

населения, а также объектов, обеспечивающих национальную

безопасность Российской Федерации, и (или) строительства новых

сейсмостойких объектов

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование мероприятия	Количество объектов	Срок ввода в действие	2009-2014	В том числе					
				2009	2010	2011	2012	2013	2014
			годы -	год	год	год	год	год	год
			всего						

МЧС России

Сейсмоусиление (повышение устойчивости) объектов, в том числе разработка проектной документации, - всего	5	2010-2014 годы	805,3	-	323,2	323,2	79,4	79,5	-
--	---	-------------------	-------	---	-------	-------	------	------	---

в том числе:

по Северо-Кавказскому федеральному округу - всего	2	2010-2014 годы	596,1	-	319,6	276,5	-	-	-
---	---	-------------------	-------	---	-------	-------	---	---	---

в том числе:

административные здания	1	2010-2014 годы	3,24	-	3,24	-	-	-	-
-------------------------	---	-------------------	------	---	------	---	---	---	---

объекты здравоохранения	1	2010-2011 годы	592,86	-	316,36	276,5	-	-	-
-------------------------	---	-------------------	--------	---	--------	-------	---	---	---

по Дальневосточному федеральному округу - всего	3	2010-2013 годы	209,2	-	3,6	46,7	79,4	79,5	-
---	---	-------------------	-------	---	-----	------	------	------	---

в том числе:

административные здания	1	2010-2013 годы	137,8	-	3,6	46,7	8	79,5	-
-------------------------	---	-------------------	-------	---	-----	------	---	------	---

объекты образования	1	2013 год	28	-	-	-	28	-	-
---------------------	---	----------	----	---	---	---	----	---	---

объекты здравоохранения	1	2013 год	43,4	-	-	-	43,4	-	-
-------------------------	---	----------	------	---	---	---	------	---	---

Минобороны России

Сейсмоусиление (повышение устойчивости) объектов, в том числе разработка проектной документации, по Дальневосточному федеральному округу - всего	8	2010-2014 годы	629,2	-	26,1	288,5	157,3	157,3	-
--	---	-------------------	-------	---	------	-------	-------	-------	---

в том числе:									
объекты здравоохранения	1	2010-2014	17,8	-	4,42	-	-	13,38	-
		годы							
объекты жилищно-коммунального хозяйства	7	2010-2014	611,4	-	21,68	288,5	157,3	143,92	-
		годы							

ФСБ России

Сейсмоусиление (повышение устойчивости) объектов, в том числе разработка проектной документации, - всего	61	2012-2014	487,5	-	-	-	243,8	243,7	-
		годы							

в том числе:

по Южному федеральному округу - всего	27	2012-2014	297,7	-	-	-	149,51	148,19	-
		годы							

в том числе:

административные здания	13	2012-2014	139,92	-	-	-	70,27	69,65	-
		годы							
объекты образования	11	2012-2014	122,06	-	-	-	61,3	60,76	-
		годы							
прочие	3	2012-2014	35,72	-	-	-	17,94	17,78	-
		годы							
по Дальневосточному федеральному округу - всего	24	2012-2014	139,74	-	-	-	68,84	70,9	-
		годы							

в том числе:

административные здания	18	2012-2014	103,39	-	-	-	50,94	52,45	-
		годы							
объекты здравоохранения	2	2012-2014	12,6	-	-	-	6,2	6,4	-
		годы							
прочие	4	2012-2014	23,75	-	-	-	11,7	12,05	-
		годы							

годы

по Сибирскому федеральному округу - всего	10	2012-2014 годы	50,06	-	-	-	25,45	24,61	-
---	----	-------------------	-------	---	---	---	-------	-------	---

в том числе:

административные здания	9	2012-2014 годы	45,06	-	-	-	22,91	22,15	-
объекты здравоохранения	1	2012-2014 годы	5	-	-	-	2,54	2,46	-

МВД России

Сейсмоусиление (повышение устойчивости) объектов, в том числе разработка проектной документации, - всего	61	2010-2014 годы	613,2	-	162,5	125,7	162,5	162,5	-
--	----	-------------------	-------	---	-------	-------	-------	-------	---

в том числе:

по Дальневосточному федеральному округу - всего	9	2010-2014 годы	41,64	-	12,09	4,05	-	25,5	-
---	---	-------------------	-------	---	-------	------	---	------	---

в том числе:

административные здания	6	2010-2014 годы	24,68	-	6,8	2,38	-	15,5	-
объекты образования	2	2010-2013 годы	15,7	-	4,03	1,67	-	10	-
прочие (производственный комплекс, общежитие)	1	2010 год	1,26	-	1,26	-	-	-	-
по Сибирскому федеральному округу - всего	25	2010-2014 годы	275,63	-	25,54	15,19	152,9	82	-

в том числе:

административные здания	21	2010-2014	146,7	-	25,54	5,97	63,19	52	-
		годы							
объекты здравоохранения	2	2011-2014	95,93	-	-	6,22	89,71	-	-
		годы							
прочие	2	2011-2013	33	-	-	3	-	30	-
		годы							
по Северо-Кавказскому федеральному округу - всего	26	2010-2014	295,93	-	124,87	106,46	9,6	55	-
		годы							
в том числе:									
административные здания	25	2010-2014	213,17	-	100,67	47,9	9,6	55	-
		годы							
объекты здравоохранения	1	2010-2011	82,76	-	24,2	58,56	-	-	-";
		годы							